
\
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

ПРИКАЗ

№ от 01.09.2024г
г. Рязань

Об открытии групп дополнительного образования в 2024-2025 уч.году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства образования Российской 
Федерации от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным 
программам», Распоряжение Правительства РФ от 31 марта 2022 г. N 678-р Об 
утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 г. и 
плана мероприятий по ее реализации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году следующие группы дополнительного 

образования в соответствии с Приложением 1.

2. Утвердить рабочие программы дополнительного образования на 2024-2025

3. Назначить ответственной за работу групп дополнительного образования Баранову 

Е.Е., заместителя директора по ВР.

уч. го д.

И.В. Войтенко



Приложение 1
Группы дополнительного образования 

2024-2025 уч.год

Наименование объединения Возраст
детей

Кол-во
часов

ФИО руководителя

Музыкальный театр «Радуга» 2-8 кл 2 Кирилина Елена 
Николаевна

Кружок современного танца 
«Смайлик»

3-6 кл 6 Богатова Кристина 
Александровна

ОФП к секции тхэквондо 1-11 кл 16 Косьяненко Нигина 
Атхамовна

Шахматы 1-4 кл 4 Петров Иван 
Дмитриевич

Танцевальный кружок 
«Калейдоскоп»

1-2 кл 4 Чиликина Евгения 
Андреевна

Музыкальный театр 
«Г равитация»

6-9 кл 4 Давыдкина Людмила 
Николаевна

БАС 6-11 кл 8 Самсиков Кирилл 
Романович


